
UCHWAŁA RADY GMINY CZERNICA 

NR XXIII/141/2009 

z dnia 17 lutego 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkom 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Czernica za udział w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Czernica 

 Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r.  

o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229 ze. 

zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Czernica 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie 

Czernica za każdą godzinę udziału: 

1) w działaniu ratowniczym – w kwocie odpowiadającej 88% kwoty stanowiącej 1/175 przeciętnego wyna-

grodzenia ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypo-

spolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emerytu-

rach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 29, poz. 353 ze zmianami) przed 

dniem ustalenia ekwiwalentu, 

2) w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Czernica – w kwocie 

odpowiadającej 53% kwoty stanowiącej 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na 

podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 29, poz. 353 ze zmianami) przed dniem ustalenia ekwiwalentu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego i znajduje zastosowanie do obliczania ekwiwalentu począwszy od dnia 25 września 2008 r. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

KAROL PIETRUCHA 

 


